1

福州市工程建设质量管理协会

榕建质协[2023]10号

——————————————————————————

关于公布参加福州市工程建设第三十三次QC小组活动成果

交流发布会名单的通知

经福州市工程建设第三十三次QC小组活动成果交流发布会的评委专

家的评选，择优发布。现将有关事项及发布名单通知如下：

一、时间及地点安排

1、2023年9月22日（周五）上午8：00在福州梅峰宾馆（福州市西环

北路62号）4楼、5楼中厅会议室抽取发布会顺序号并进行发布会的PPT预

录入，9：00准时召开发布会，会期一天。

2、序号为单号的在4楼会议室录入及发布，序号为双号的在5楼会议

室录入及发布。

3、未参加发布的，可前往发布现场观摩。

二、参加发布会的名单（附件1）

三、协会联系电话：87602677，联系人：林小玲

     福州市工程建设质量管理协会

        二0二三年九月十二日

 2

附件1

参加福州市第三十三次QC小组活动成果交流发布会的名单

序号 单位 名称  QC小组名 称 课题名 称 发布 人

1 中建四局建设发展有限公司 及时雨QC小组 提高铝模砼墙柱实测实量自检合格点率 陈一猛

2 福建建工集团有限责任公司
蕉城区三屿新能源汽车工业园区基础设施

建设项目—“践行匠心”QC小组

提高钢管桁架预应力混凝土叠合板

（PK3型板） 施工一次合格率
肖    安

3 中建海峡建设发展有限公司 福州市公安局黄腾达QC小组
提高大跨度装配箱密肋空心楼盖安装一次

合格率
黄腾达

4 福建省集茂源建设工程有限公司 吉口先锋QC小组 提高消防水池混凝土结构施工一次验收合格率 卢胜钰

5 福建省建筑设计研究院有限公司 福清二中新校区项目部QC小组 提高大面积水磨石成形合格点率 吴数梅

6 中建海峡建设发展有限公司 元亨府·狂飙QC小组 提高铝模体系下混凝土结构一次验收合格率 张华铭

7 中建海峡建设发展有限公司 宁德第三水厂“运稳”QC小组 提高大型钢筋砼水池防渗一次合格率 汤发聪

8 福建省二建建设集团有限公司 福建省立医院专科楼QC小组 提高劲性柱-梁节点钢筋施工一次验收合格率 张    伟

9 福建省龙祥建设集团有限公司
福州临空经济区文鹤中路及连接线道路工程

(第Ⅲ标段）QC 小组
提高桥面沥青铺装施工合格率 郑铭棋

10 福建建工集团有限责任公司 国家能源集团福建生产指挥中心幕墙QC小组 提高石材幕墙一次安装合格点率 陈钟锴

11 中建海峡建设发展有限公司 中建海峡福耀科技大学项目“安如磐石”QC小组 提高大跨度空间桁架整体拼装一次验收合格率 叶    凡

12 中铁建工集团有限公司 中铁冲锋QC小组 提高HDPE雨水管道施工一次验收合格率 梁启明

 3

序号 单位名 称 QC小组 名称  课题名 称 发布人

13 中建海峡建设发展有限公司 福州现代物流城丹江大道QC小组 缩短淤泥质软基处理工后沉降期 韦    迪

14 中建海峡建设发展有限公司 中建海峡福耀科技大学项目“焊熔如水”QC小组
提高大型钢结构体育馆梁柱接头焊接一次

合格率
董    喆

15 福建荣建集团有限公司 福州烟草区域物流配送中心建设项目QC小组 提高复杂地质预应力混凝土管桩施工合格率 黄锦程

16 福建建工集团有限责任公司
福蓉源年产18万吨消费电子铝型材及加工项目

（一期）QC小组

提高超高、超重、超跨现浇结构模板安装

一次验收合格率
张子正

17 中建海峡建设发展有限公司 武夷新区生态食品产业园降本增效QC小组 提高涉高铁隧道中风化岩层施工效率 刘    浪

18 中铁建工集团有限公司 南站成优QC小组
提高动力荷载下的通风与空调风管系统安装

 一次验收合格率
梁启明

19 中建海峡建设发展有限公司 地基基础事业部（福州市委党校）QC小组 提高复杂地质条件下植桩施工效率 徐明哲

20 中建海峡建设发展有限公司 闽江穿越QC小组
提高大管径长距离过江复杂曲线水平定向钻

施工效率
陈    炜

21
中铁二十四局集团

福建铁路建设有限公司
涵江尚书公园流彩砂QC小组 提高外墙流彩砂观感质量一次验收合格率 包思皓

22 中建海峡建设发展有限公司 龙腾入海QC小组 提高临海超深水泥土搅拌桩Ⅰ类桩比例 吴家煌

23 福建省集茂源建设工程有限公司 吉口7#QC小组 研发一种构造柱一次成型施工新技术 檀儒枫

24 中建海峡建设发展有限公司
兴业银行（集团）福州营运中心项目

林若天QC小组

提高上软下硬地质条件下双轮铣削水泥土

搅拌桩施工质量合格率
林若天

25 福州建工集团有限公司 三江口小学项目QC小组 提高预制叠合板一次施工合格率 林谋平

26
中铁二十四局集团

福建铁路建设有限公司
厦门轨道交通顶管隧道管节QC小组 提高顶管隧道管节外观质量一次合格率 刘    晨

 4

序号 单位名 称 QC小组 名称                课题 名称  发布人

27 中建海峡建设发展有限公司 武平站交通枢纽一体化工程 QC 小组
提高大管径钢筋混凝土圆管涵拼接缝一次验收

合格率
赖辉兴

28 福建华建工程建设有限公司 侨城悦府QC小组 提高铝木组合模板混凝土一次验收优良率 李    枫

29 福建省二建建设集团有限公司 建发书香花园南区QC小组 提高爬架一次验收合格率 陈光辉

30 福建一建集团有限公司 质强企兴 QC 小组 提高装配式复合风管安装一次合格率 杨兵兵

31 福建建工集团有限责任公司 天悦云璟混凝土QC小组 提高大体积混凝土一次验收合格率 陈志鹏

32 福建博业建设集团有限公司 百合小学第二校区QC小组 提高水磨石表面观感优良率 薛少皇

33 福建省华荣建设集团有限公司 华煦中央府项目 QC 小组 提高卫生间混凝土二次反坎施工一次成优率 郑福川

34 中交四航局第五工程有限公司
滨海快线项目提高地下室防水卷材铺贴一次铺贴

合格率QC小组
提高地下室防水卷材铺贴一次铺贴合格率 林文城

35 中建海峡建设发展有限公司 莆田凤凰福道QC小组 提高沿渠地段大型停车楼主体结构施工效率 蔡    雄

36 精易建工集团有限公司
精易建工集团有限公司文浮路安置房项目部

QC小组
提高预制构件梁柱节点安装一次合格率 姚婷含

37 福建建工集团有限责任公司
国家能源集团福建生产指挥中心防排烟风管

QC小组
提高防排烟风管一次安装合格点率 郭文烽

38 中建海峡建设发展有限公司 福建省立医院二期项目QC小组 提高纸面石膏板吊顶一次验收合格率 刘    宇

39 福建华航建设集团有限公司 兰园公馆项目QC小组 提高剪力墙内塑料线盒一次安装合格率 郑颖辉

40 中建海峡建设发展有限公司 福州市委党校二期林荣东QC小组 研制屋顶组合结构快速连接的钢柱帽装置 林荣东

 5

序号 单位名 称 QC小组 名称                课题 名称  发布人

41 中铁二十四局集团有限公司 福州北站南广场项目QC小组 提高三重管高压旋喷桩施工一次验收合格率 徐桢辉

42 福建省昊立建设工程有限公司 宁达QC小组
提高工业厂房大面积水磨石地面表观质量

一次验收合格率
滕鑫桥

43 至永建设集团有限公司 莆田市第二实验小学附设幼儿园QC小组 提高框架结构填充墙二次构件一次施工合格率 李奋先

44 福建省集茂源建设工程有限公司 新华元QC小组 提高屋面防水施工一次验收合格率 詹黎明

45 福建省二建建设集团有限公司 星玥QC小组 提高内墙抹灰施工质量验收一次合格率 林永权

46 中交第二航务工程局有限公司 攻坚克难QC小组 码头沉箱芯模拆除装置的研制 张成梁

47 中交第二航务工程局有限公司 铸造精品QC小组 研制一种装配式码头桩芯封堵装置 吕士麟

48 福州建工集团有限公司 “成就未来”QC小组 提高曲面幕墙一次安装合格率 黄宏升

49 华辉建工集团有限公司 福州后屿片区旧改地块路网QC小组 提高雨水管道闭水试验一次合格率 黄永铭

50 福建筑兆建设有限公司 扬帆起航QC小组 提高外墙弹性涂料施工质量合格率 陈    锋

51 至永建设集团有限公司
西华洋片区改造-市政道路二期工程(丰泽段）

QC小组
提高沥青混凝土面层一次施工合格率 鄢秉红

52 福建建工集团有限责任公司 安置七外窗防渗水QC小组 提升迎水面外窗防渗水施工合格率 方展鸿

53 亿耀（福建）建设有限公司 大利江景QC小组 提高自保温混凝土复合砌块施工合格点率 詹承志

54 福建省二建建设集团有限公司 新投时代中心QC小组 提高SMW工法桩一次验收合格率 张    翔

 6

序号 单位名 称 QC小组 名称                课题 名称  发布人

55 福建榕鸿建设有限公司
三明市档案管（档案数据中心）项目精益品质

QC小组
提高彩色水磨石地面一次成型施工合格率 黄冬平

56 中建海峡建设发展有限公司 妈祖重离子二期幕墙QC小组 提高“流线型”线条蜂窝板一次施工合格率
李纯军

丘思宏

57 中建协和建设有限公司 协手共度QC小组 提高沥青路面施工合格率 张天灵

58 福建博成建筑工程有限公司 福州市金山基督教堂项目QC小组
提高静压式（PHC）预应力混凝土管桩

施工合格率
楚安田

59 中国建筑第四工程局有限公司 砥砺前行 QC 小组 提高地连墙成槽自检合格点率 张坤隆

60 福建省二建建设集团有限公司 铁发佳苑（安置房）项目（二标段工程）QC小组 提高可控刚度调节器安装验收一次合格率 肖修杰

61 福建建工集团有限责任公司 光电二次结构QC小组 提高二次结构砼反坎浇筑一次合格率 陈从昇

62
中铁二十四局集团

福建铁路建设有限公司
房建事业部QC小组 提高火车站雨棚站台石材铺贴一次合格率 刘司赫

63 中国核工业华兴建设有限公司 华南分公司第八工程管理部QC小组 降低铝模体系下铝合金外窗渗漏发生率 林佳诚

64 中建海峡建设发展有限公司 快乐管道工QC小组 提高电气配管暗敷预埋施工一次验收合格率 朱孟龙